Phòng Công tố Tòa án ○○○○ ĐƠN XIN SỬ DỤNG PHIÊN DỊCH
Á n số: ○○ năm ○○

Mã số phòng ban thụ lý: ○

Tôi tên là ○○○ Do nguyên nhân: □ Là người câm điếc

□ Là người dân tộc thiểu số

(Dân tộc:_____________________)

□ Người nước ngoài

(Quốc tịch____________________)

□ Nguyên nhân khác:____________

Nên có tình hình không thông hiểu tiếng Trung hoặc không thể dùng

tiếng Trung để diễn đạt ý kiến một cách trôi chảy, nay viết đơn để xin

được mời phiên dịch tiếng ○○.

Kính trình

Phòng Công tố Tòa án: ○○○○

※ Loại và số lượng phụ lục (đánh dấu theo nguyên nhân xin)

□ Bản copy Bản sao hộ tịch □ Bản copy Thẻ cư trú tại Đài Loan

□ Bản copy Sổ tay người khuyết tật □ Bản copy Hộ chiếu

□ Giấy tờ khác: _________________

Người xin: （Ký tên đóng dấu）

Số CMND（Số thẻ cư trú hoặc số số hộ chiếu）:

Địa chỉ chỗ ở:

Số điện thoại liên lạc:

Ngày tháng năm

Phụ lục